Sermo.

scriptū perturbo et ratio est. qz supbia
vnius hois sepe perturbat totam regi
onē vt patet dō quodā qui perturbavit
totā regionē filioz israel qz omnes le
uauerūt manus et clamauerūt p̄tra
cum ad deū. qd patet in. n. li. **Nach.**
ca. iij. et ideo iste terciam coronā pro
meruit. et supbi inobedientes hoies
perturbantes in omnibus excedentes. p
merent t ideo vñusquisq; debet ipm
expellere p humilitatem. et ergo quo
ad thema. **Erat iesus ejcens deimo/**
nū et illud erat mutū

Dominica letare.

Sermo. xx.

Olim subleuasset oculos ie/
lus et. vidisset turbam rē.
Job. vi. Nota qz i curijs dñoz bene
ordinatis vbi maxima debet pmede
re multitudo requirunt tria. **Primo**
puidentia dō necessarijs. qz puidentia
est virtus que pcurat de futuris con
tingentib;. ideo ait puer. **Sapiens.**
Piger vade ab formica disce ab ea
puidentia que colligit in estate vñ
vivat i hieme. **Scđo** debet esse ordo
seruictū. **Qam** seruatores qñ sunt in
telligentes tūc principes in hoc lau/
dant. **Tercio** requiri ordinatio se/
dentiū vt vñusquisq; sedeat scđm di
gnitate suā. vt ptz in **Ben.** de ioseph.
qui posuit frēs suos scđm dignitatem
primogeniture ita fecit xp̄c princeps
noster volens cibare maximā multi/
tudinem fecit. puidētiā. qz vt dicit
Euangelista. ipē autē sciebat qd esset
facturus. **I**tem habuit etiā ordinē ser
uientū sibi. qz suos duodecim aplos
Item loci eminentia iussit ut eos or/
dinate sedere et de hoc legitur in hoc

euangelio. **I**bi sit iesus trans mare
galilee qd est in regione tiberiadis et
fuit cōgregatio aquarū inter montes
et circa iacebat decem ciuitates. et se
quebat eū maxima multitudo que vi
debant signa sup his qui infirmabāt
quos om̄s curauit. **S**ubiit igit̄ iesus
in monte. i. ascendit in monte et ibi se
debat cū discipulis suis. **E**rat autē pro
ximū pascha dies festus iudeorū: **C**ū
subleuasset oculos et vidisset qz mag
multitudo veniebat ad eū dixit iesus
ad philippum. **V**nde emen⁹ panes
vt manducet h̄j. volens cū tentare.
ipē em̄ sciebat qd esset factur⁹. respō
dit ei phili sp̄us. **D**ucētorū denariorū
panes nō sufficiunt eis! vt vñusquisq;
modicū quid accipiat. dicit ei vñ⁹ ex
discipulis ei⁹ andreas frater symonis
petri. est puer vñ⁹ hic q h̄t quiqz pa
nes ordeaceos et duos pisces sed qd
sunt inter tātos. dixit ergo iesus. **F**aci
te hoies discribere. **E**rat autē senū mul
tū i loco. **D**istribuerūt ergo viri nume
ro qsl̄ quiqz milia. **A**ccepit ergo iesus
panes et cū grās egisset distribuit di
scibentib; qrtū volebat. **U**t autē im
plete sunt dixit discipulis suis. **L**olligate
que sup auerūt fragmēta ne pereant.
Collegerūt autē t impleuerūt r̄j. co/
phinos fragmētorū ex quiqz panibus
ordeaceis q sup auerūt his q māduca
uerūt. **I**lli ergo hoies cū vidissent qz
fecerat signū dicebāt. qz hic est vere
ap̄pheta q ventur⁹ est in mōm quo ad
themā. **C**ū subleuasset oculos iesus. ex
quo v̄bo ē scīdū q xp̄plo xp̄i dēm⁹
oculos n̄os quattuor mōis ad celū
leuare. **P**ro ut filij famelici ad p̄rēz
in quo sp̄am⁹. **S**cđo ut pfugū mōtē
qd quē pfugiam⁹. **T**ercio ut p̄secuti

c. i.

Sermo:

in liberatorem in quē cōfidam⁹ quar
to ut tristes in cōsolatore in quē gau
deamus. et hec quattuor tangunt in
officio misse hodiernē. de p̄io velut
in patrē dicit euāgeliū: de scđo velut
in montem dicit tractus. de tercio ve
lut p̄secuti dicit eplā. de quarto velut
tristes in consolatore dicit introitus
missē Letare iirlm et conuentū facite
omnes ⁊c. Primo debemus oculos
nóstros subleuare ad dñm patrem ve
lut pueri famelici. i: rurientes ad pa
rentes. vnde videm⁹ q̄ om̄es p̄uili
tam animaliū q̄ hoīm cum famē susti
nent recurvūt ad parētes sicut patet
Hiere. Pueri pecierūt panem et nō
erat qui frangeret eis illum panem.
Item ps. Qui dat iumentis escam
ip̄oz et pullis coruorū inuocantibus
eū. Sup illa verba dicit glo. q̄ pulli
coruorū pascantur rōre celi q̄di plu
me eoz nō crescunt nigre. nam cū pa
rētes vident pullos sibi nō assimilari
nō pascunt eos donec videant q̄ eis
assimilant: ⁊ ideo interim levant ocu
los ⁊ rostra ad dñm patrem qui pascit
eos rōre celi. Iste aut pater pascit suā
familia hoīm quinq̄ panib⁹ vt patet
in euāgeliō hodierno. Primi⁹ est pa
nis p̄nie et cum illo pascit omnes qui
agūt penitentiā. p̄ petis Eccl: Pranē
tuū comedē in amaritudine aie tue. ⁊
ista amaritudo puenit ex recordatōe
peccatorū q̄ fecit De quo ait ps. Re
cogitabo tibi omnes annos meos in
amaritudine aie mee Scđo est panis
sacramētalis quo pascit quotidie de
altari om̄es fideles ⁊ omnē familiām
suā sc̄z angelos ad quoz honorē et le
ticia talis panis benedict⁹ et ip̄i sunt
p̄sentes. et de isto pane sili om̄es aie

ix.

in purgatoriō ext̄tes recreat̄ q̄ eoz
pena minuit. et hoīes sine p̄cō mor
tali ext̄tes sunt p̄ticipes. et ideo fran
git sacerdos sacramentū in tres p̄tes
et om̄es aie om̄es angeli et om̄es fide
les de uno pane et de uno calice par
ticipant̄. Tercius est panis material
qui quotidie pascit totū mūdū ⁊ iste
panis non sili comedit. q̄li qui come
dūt in mensura ⁊ dolore aliqui come
dūt in magna supfluitate et irrident
dñm patrē. De quib⁹ habet Exd. Se
debat popul⁹ manducare et surire
rūt ludere dñm blasphemādo et ideo
ira dei descendit sup eos. Iste panis
materialis debet quotidie a pātre pe
ti deuote dicēs. Pranē nostr⁹ quotidi
anum da nobis hodie ⁊c. Pranē iste
debet adquiri labore manū nostri
rum vt patet in Ben. cū q̄dam fuit et
pulsus de paradiſo dixit ad eū dñs:
In sudore vultus tui vesceris pane
tuo. De isto pane deber homo ppter
honorē p̄ris celoz paupib⁹ dare ele
mosinā. vt ait Thobi. Nunq̄ come
di panē meū nisi paup haberet partē
suum. Quartus panis est infernalis
quē comedūt om̄es damnati quem
pinsunt alias p̄scant hic in peccatis
ac ibi comedūt eum. De isto pane ait
Sap. puer. iij. Comedēt panē impie
tatis et bibēt vinū iniqtatis oēs pec
catores terre. Quintus panis est pa
nis celestis et illū panē comedunt ele
cti in mensa p̄ris altissimi. De quo ait
dñs Mat. ego dispono vobis regnū
vt edatis: ⁊c. ⁊ hoc fit q̄n videm⁹ dñ
oclo ad oculū quē nūc. videm⁹ p̄ spe
culū. Ido debem⁹ p̄io ad dñm oclos
sublenare sic filii famelici ad p̄rem pa
nē peccatos Scđo obem⁹ oclos suble

Scrimo.

uare ad deū ut pfugi ad montē i quē fugiam? vñ videim⁹ q̄ qñ homo est in terra inimicor⁹ et vndiqz vallat et videt altū montē et cast⁹ forte in eo cogitat v̄tinā essem in talimonte tūc v̄elles bene effugere manus inimico rū: ita noscū sum⁹ in terra malaz cogitationū debem⁹ i ḡis leuare oculos mentis cū fidutia cordis ad montem eternitatis. sicut hodie canim⁹ in officio misse Qui cōfidūt in dño sic mōs syon nō cōmouebis in eternū. qui habitat in hierusalē ciuitate celesti; ubi nullus dolor ubi nulla mors ubi nulla discordia ubi nulla senectus! Debe m⁹ igit qd̄ deū oculos leuare ut mitat nobis auxiliū p̄s. Leuavi oculos meos in montes vñ veniet auxilium mihi. dulciliū meū a domino rc. De quo legim⁹ hystoria in li. de picturis q̄ erat quidā rex potens et dīnes habens duas ciuitates vna in tuto et alio monte et aliā in valle ab inimicis vallata et habuit duos filios vñ ha bitabat cū patre in tuto monte. aliis in valle obessa. leuauitqz oculos filius in valle et clamauit ad patrē pro auxilio et pater script⁹ quatuor lras. Prima erat petim⁹ et immundiciā relinque et honestatē assame et statim te liberabo Scđa litera erat talis Dilege deū tuū ex toto corde tuo. qm̄ ad silentiū suū te creauit. Tertia litera erat. sine amore non poteris saluari ppter carentiā em̄ amoris hō perit. Quartā literā misit sibi p̄ sp̄riū filiū quē habuit ap̄ se. et tenor litere erat talis. De omnibus tuis nihil pero nisi vt me diligas sicut tuū germanū. Et sp̄s̄tū ille rex diues est de⁹ pater q̄ habet ciuitates videlicet celi et mūdi vna et tuta i alto loco sc̄z mōte ad quē

Ex.

oclos n̄ros subleuare debem⁹ et aurum peterel hic habuit duos filios sc̄z i esum xp̄m et humanā naturā in mōdo Nuncianuit iḡ t̄ os p̄ rhūane nature p̄ tres nuncios. Primum⁹ fuit abraām patriarcha cui mādauit sic vt tenet p̄ia litera petim⁹ et immundiciā fuge et hoc fecit et filij eius ad multa tpa Scđus nūcius fuit moyses et ille fuit cū dño in monte synai et accepit tabulā quasi lras scriptā digito dei viui et ille p̄io nuncianuit legē dilectiōis. qz ad imaginem dei creat⁹ est. vt pat̄z in Gen. i. Terci⁹ nūcius fuit hieremias p̄phe ta quē deus sanctificauit in vtero ma terno qui dixit Sine amore nō poteris saluari ppter carentiā cui⁹ homo perit. Quartā lram misit sibi p̄ sp̄riū filiū suū de monte eterno qui ipm̄ hominē redemit suo p̄prio sanguine et ille erat tenor sue litere de oib⁹ nihil alio peto nisi vt me diligas sicut tuū germanū et sic est q̄ debem⁹ oculos subleuare ad deū sicut pfugi ad montem in quē fugiam? Tercio debem⁹ oculos subleuare ut p̄secuti in liberatoře in quē speramus Tidem⁹ nāqz q̄ hodie pauges iusti et simplices a malis p̄sequunt̄ diversimode velut ver⁹ heres fil⁹ abrae a spuriō ismahele ver⁹ heres eterni regni est iust⁹ et iō ejicit̄ spuri⁹ fili⁹ ancille et hoc ostendit ep̄la hodierna q̄ sumpta est t̄ genesi et puls ponit eā p̄ exemplo p̄secutiōis iustoz et p̄dēnatiōe maloz. Et q̄ abraā habuit duos filios vñū de ancilla et aliū de libera. i. de vroze p̄pria s̄z cum essent ambo p̄uuli isti pueri v̄c̄ ysa ac ver⁹ heres et liber et ismael spuri⁹ lūserit in domo et spuri⁹ pcussit v̄c̄ he redē qd̄ ei⁹ m̄ moleste serēs et tollēs filiū suū in gremium dixit qd̄ abraām e q.

Sermo!

Tu pmissisti mihi quod deus daret mihi filium quod tu velles ejcere ancillam et filium eius quod filia ancille non debet esse heres cum filio libere tunc abraham dixit ad ancillam tolle filium tuum et vade ad domum meam et dedit ei cibaria per viam. Quae iuit in desertum et voluit ire in egyptum et errauit in deserto et non habuit aquam nec aliquid ad bibendum per tribum. Ita fuit desperata propter penuria aquae quod voluit relinquere filium ibi sub arbore et recedere. sed puer clamabat post matrem et mota sunt materna viscera et reuersa ad puerum et lacrimata est et leuant oculos ad deum et oravit. Tunc misit angelum suum qui eduxit eam ad somnum in deserto et ibi habitauit ad multos annos et filius accepit proximum de egypto et crevit in gente magna et isti dicebant ismahelite et isti semper preceque bantur filios abrae qui fuerunt veri heredes. Et ideo dicit apostolus in hac epistola Ita et nunc ois iusti et penitentes est versus heres sed iusti et boni veri heredes a spiritu. id est a pessimis presequuntur. sed veniet hora i die iudicij quod ancilla et filius eius ejcidentur. id est corpus et anima ad desertum eterne damnatorum ubi sustinetur sicut et non habent aquam nisi et verus heres iustus et penitens manet in hereditate patrum. liberum sumus quod libertate christi nos liberavit. ideo ois homo qui est sine peccato est liber et heres et ois peccator expellit. ideo ois iustus et penitentes si preceque subleucent oculos suos ad dominum deum nostrum et liberabit eum. Quarto dico quod debemus oculos subleuare ad deum velut tristes in gloriacionem in quem gaudemus ut ostendit introitus missus Letare hierusalim et contentum facite omnes qui diligitis eam et

xx.

ista leticia venit ex antiqua lege quia hierusalim fuit delecta postea reedificata et post captiuitatem renovavit ne emias omnem populum dispersum et ait verbis prophetarum. Letare israel. Ita sancti pres hodie in româ ubi est mater totius ecclesie magna leticia spiritualis quod celebrat papa missam in ecclesia que dicitur ad sanctam crucem in hierusalim et post missam habet rosam de auro in quam infundit vinum cum balsamo et bibit. et tunc nobiles romani sedent ante ecclesiâ in equis processione ornati vestimentis et nobiliori romano quem videt inter eos tribuit haec rosam qui bibit et tribuit aliis et cum letitia equitant per totam civitatem et hoc inuenierunt sancti pres quod sicut ecclesia iam est in medio quadragesime dicit per solacium spiritualis recreari. ut ait poeta Interpone tu is interdum gaudia curis. Unum et balsamum significat christum deum et hominem illum et spiritum sanctum et aurum deum patrem. Ita tres processione in unum sicut aurum vinum et balsamum ergo letemur hodie et ois tristis leuet oculos ad dum ut ipsum consolem. ergo ad thema. Cum subleuasset oculos iesus sic.

Dominica in passione. Sermo. xxi.

Iesus autem abscondit se Iohannes. viii. Nos videmus quod aqua abundans transit in angusto meatus sepe ex abundantia excedit suum meatum. et si in uno obstruitur in alio loco querit exitum. Ita spiritualiter homo plenus omni malitia et dolo sepe confunditur a iusto. et si in uno confunditur et vincit per veritatem querit aliam excusationem. et si iterum